
Ročník 2009

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Rejstřík 2009 Vydán dne 8. ledna 2010 Cena Kč 48,–

O B S A H :

Čá s t k y
1 – 5 1

Moraviapress , a . s . , Břeclav



2

A – CHRONOLOGICKÝ REJSTŘÍK
I. Chronologický seznam mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,

jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,
jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 1 k Dohodě mezi Minister-
stvem obrany ČR a Ministerstvem obrany SR o rozdělení a využívání dokumentů
vzniklých před zánikem ČSFR 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Doplňku k Protokolu mezi Minister-
stvem obrany ČR a Ministerstvem obrany SR o spolupráci v oblasti vzdělávání a vý-
cviku vojáků z povolání a občanských zaměstnanců resortu obrany 2 4 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení platnosti Smlouvy mezi ČSSR a Bulhar-
skou lidovou republikou o úpravě dvojího státního občanství 3 7 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se opravuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 87/2008 Sb. m. s., o ukončení platnosti Dohody mezi ČSR a Svazem
sovětských socialistických republik o sociálním zabezpečení a Protokolu k Dohodě
ve vztahu k Ruské federaci 4 7 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a Kabinetem
ministrů Ukrajiny o spolupráci v oblasti obranného průmyslu 5 10 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi Minister-
stvem kultury ČR a ministrem kultury a národního dědictví Polské republiky na léta
2008 – 2010 6 21 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 84/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních
věcí č. 19/2008 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Kanadou
o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 7 27 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 58/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních
věcí č. 2/2008 Sb. m. s. o Mezinárodní úmluvě proti dopingu ve sportu 8 35 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti školství,
kultury, vědy, mládeže a sportu mezi vládou ČR a vládou Maltské republiky na léta
2009 – 2011 9 75 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 86/2007 Sb. m. s. 10 91 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o spolupráci v oblasti ochra-
ny životního prostředí mezi Ministerstvem životního prostředí ČR a Ministerstvem
životního prostředí, bydlení a územního rozvoje Kolumbijské republiky 11 106 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Portugalskou repu-
blikou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 12 114 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňují sdělení č. 159/1997 Sb., č. 186/
/1998 Sb., č. 54/1999 Sb., č. 93/2000 Sb. m. s., č. 6/2002 Sb. m. s., č. 65/2003 Sb. m. s.,
č. 77/2004 Sb. m. s., č. 33/2005 Sb. m. s., č. 14/2007 Sb. m. s. a č. 21/2008 Sb. m. s.
o vyhlášení přijetí změn a doplňků „Přílohy A – Všeobecná ustanovení a ustanovení
týkající se nebezpečných látek a předmětů“ a „Přílohy B – Ustanovení o dopravních
prostředcích a o přepravě“ Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebez-
pečných věcí (ADR) 13 138 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí vyhlášené pod č. 94/1997 Sb. o přijetí Úmluvy o zákazu vývoje, výroby,
hromadění zásob a použití chemických zbraní a o jejich zničení 14 2538 7

O b s a h č. sdělení strana částka



3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČSFR a vládou
Kanady o spolupráci v oblasti kulturních, akademických a sportovních vztahů 15 2794 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi
Ministerstvem zdravotnictví ČR a Regionálním úřadem Světové zdravotnické orga-
nizace pro Evropu na období 2008 – 2009 16 2797 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 2A a 2B Montrealského
protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 17 2827 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 2A, 2B, 2D a 2E Montreal-
ského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 18 2835 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 5, 2F, 2H a Přílohy E Mon-
trealského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 19 2845 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 5 a 2H Montrealského pro-
tokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 20 2857 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 2A, 2B, 2C a 2H Montreal-
ského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 21 2867 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 2F a 5 Montrealského pro-
tokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 22 2877 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Jihoafrické republiky o hospodářské spolupráci 23 2891 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o zřízení a zásadách činnosti společných pracovišť Chotěbuz a Ku-
dowa Słone 24 2907 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o zvýšení pracovních víz vydávaných občanům ČR
a Nového Zélandu 25 2918 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy 26 2922 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti školství
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
Korejské lidově demokratické republiky na léta 2008 – 2011 27 2926 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi Minister-
stvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Pákistánské islámské republiky na léta
2009 – 2011 28 2933 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Norským královstvím
a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 29 2946 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Bývalou jugoslávskou
republikou Makedonií a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu
utajovaných informací 30 2951 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ukrajinou a Evropskou
unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 31 2958 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Chorvatskou republikou
a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 32 2962 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Islandskou republikou
a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 33 2966 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Evropskou unií a vládou
Spojených států amerických o bezpečnosti utajovaných informací 34 2970 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Švýcarskou konfederací
a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 35 2976 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Evropskou kosmickou
agenturou a Evropskou unií o bezpečnosti a výměně utajovaných informací 36 2981 13

O b s a h č. sdělení strana částka



4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Italské republiky o ukončení platnosti Dohody mezi ČR a Italskou republikou o pod-
poře a ochraně investic, podepsané dne 22. ledna 1996 v Římě 37 2987 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o spolupráci v oblasti ochra-
ny životního prostředí mezi Ministerstvem životního prostředí ČR a Ministerstvem
ekologie a přírodních zdrojů Republiky Ázerbájdžán 38 2994 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR Úmluvy o zachování nemateriálního
kulturního dědictví 39 3002 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a Rakouskou
spolkovou vládou o propojení české rychlostní silnice R 52 a rakouské dálnice A 5 na
česko-rakouských státních hranicích 40 3034 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Japonskem o sociál-
ním zabezpečení 41 3042 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání o provádění
Smlouvy mezi ČR a Japonskem o sociálním zabezpečení 42 3064 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 70/2002 Sb. m. s. 43 3082 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a Úřadem
Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky o spolupráci při přesídlování uprchlíků 44 3098 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a výzkumu Estonské republiky
o spolupráci v oblasti školství, vědy a mládeže na léta 2009 – 2012 45 3114 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Bavorským státním ministerstvem pro vědu, výzkum
a umění o spolupráci v oblasti vysokého školství 46 3125 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Ukrajiny o strategické letecké přepravě 47 3130 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Ruské
federace o hospodářské, průmyslové a vědeckotechnické spolupráci 48 3162 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Kazachstán o ekonomické, průmyslové a vědecko-technické spolupráci 49 3166 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Úmluvě vypracované na základě
článku K.3 Smlouvy o Evropské unii o vzájemné pomoci a spolupráci mezi celními
správami 50 3178 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a kabinetem
ministrů Ukrajiny o ekonomické, průmyslové a vědeckotechnické spolupráci 51 3206 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňují sdělení č. 296/1991 Sb.,
č. 529/1992 Sb., č. 105/1993 Sb., č. 26/1994 Sb., č. 10/1998 Sb., č. 11/1998 Sb., č. 340/
/1999 Sb., č. 23/2002 Sb. m. s., č. 44/2002 Sb. m. s., č. 20/2004 Sb. m. s., č. 21/2004
Sb. m. s., č. 22/2004 Sb. m. s., č. 41/2005 Sb. m. s., č. 36/2006 Sb. m. s., č. 41/2008
Sb. m. s. a č. 88/2008 Sb. m. s. o Smlouvě o patentové spolupráci a Prováděcím
předpisu ke Smlouvě 52 3219 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Rakouské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu 53 3230 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČSFR a vládou
Francouzské republiky o zřízení a podmínkách činnosti kulturních středisek 54 3235 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o porozumění a spolupráci
v oblasti cestovního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem
cestovního ruchu Salvadorské republiky 55 3242 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu ke Smlouvě mezi vládou ČR

O b s a h č. sdělení strana částka



5

a vládou Ruské federace o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu a z majetku 56 3250 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o stabilizaci a přidružení mezi
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Albánskou
republikou na straně druhé 57 3266 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Dohodě o stabilizaci a při-
družení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Albánskou republikou na straně druhé s ohledem na přistoupení Bulharské repu-
bliky a Rumunska k Evropské unii 58 3604 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Turecké republiky o průmyslové spolupráci v oblasti obrany 59 3770 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Rumunska o změně Dohody mezi vládou ČR a vládou Rumunska o podpoře
a vzájemné ochraně investic 60 3786 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání změn Příloh 1, 2 a 3 Rámcové dohody
mezi vládou ČR a Švýcarskou federální radou ve věci implementace Programu švý-
carsko-české spolupráce na snížení hospodářských a sociálních rozdílů v rámci roz-
šířené Evropské unie 61 3794 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Syrskou arabskou
republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 62 3938 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské spolupráci mezi
vládou ČR a vládou Korejské republiky 63 3952 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Čtvrtého protokolu o opravách Smlouvy
mezi Belgickým královstvím, Dánským královstvím, Spolkovou republikou Ně-
mecko, Řeckou republikou, Španělským královstvím, Francouzskou republikou,
Irskem, Italskou republikou, Lucemburským velkovévodstvím, Nizozemským krá-
lovstvím, Rakouskou republikou, Portugalskou republikou, Finskou republikou,
Švédským královstvím, Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska (člen-
skými státy Evropské unie) a Českou republikou, Estonskou republikou, Kyperskou
republikou, Lotyšskou republikou, Litevskou republikou, Maďarskou republikou,
Republikou Malta, Polskou republikou, Republikou Slovinsko, Slovenskou republi-
kou o přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyš-
ské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Polské
republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky k Evropské unii, která byla
podepsána v Aténách dne 16. dubna 2003 64 3962 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Jemenskou repu-
blikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 65 3994 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Vietnamské socialistické republiky o změnách Dohody mezi vládou ČR a vládou
Vietnamské socialistické republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic, podepsané
dne 25. listopadu 1997 v Hanoji 66 4010 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Finskou republikou
o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 67 4016 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Bezpečnostní smlouvy mezi ČR a Švéd-
ským královstvím o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 68 4030 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a Rakouskou
spolkovou vládou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 69 4046 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o změně Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské republiky
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností 70 4059 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Republikou Make-
donie o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 71 4062 31

O b s a h č. sdělení strana částka



6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Norského království o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 72 4076 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Ázerbájdžánskou republikou 73 4098 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Turkmenistánem 74 4099 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Republikou Tádžikistán 75 4100 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Arménskou republikou 76 4101 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Republikou Kazachstán 77 4102 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Uzbeckou republikou 78 4103 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Běloruskem 79 4104 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Kyrgyzskou republikou 80 4105 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Moldavskou republikou 81 4106 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Gruzií 82 4107 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 84/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních
věcí č. 7/2009 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Kanadou
o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 83 4108 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Římského statutu Mezinárodního trest-
ního soudu 84 4114 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské dohody o osobách účastnících
se řízení před Evropským soudem pro lidská práva 85 4251 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Arménskou repu-
blikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu a z majetku 86 4262 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Kyperské republiky o mezinárodní silniční dopravě cestujících a zboží 87 4298 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Spolkovou repu-
blikou Německo o výstavbě hraničního mostu na společných státních hranicích s na-
pojením na státní silnici I/26 a spolkovou silnici B 20 88 4312 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o novém propojení české silnice I/58 a polské státní silnice č. 78 a o výstavbě nového
hraničního mostu přes řeku Odru v lokalitě Bohumín a Chalupki 89 4318 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o propojení české rychlostní silnice R 11 a polské rychlostní silnice
S 3 na česko-polských státních hranicích 90 4324 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o výstavbě nového hraničního mostu přes řeku Divoká Orlice na hraničním přechodu
Orlické Záhoří – Mostowice 91 4327 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Úmluvě o založení Evropské
kosmické agentury 92 4338 36

O b s a h č. sdělení strana částka



7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Evropskou kosmic-
kou agenturou o přistoupení ČR k Úmluvě o založení Evropské kosmické agentury
a o souvisejících podmínkách 93 4455 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy mezi vládou ČSR a vládou
Polské lidové republiky o vodním hospodářství na hraničních vodách 94 4466 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o kulturní spolupráci mezi
Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Republiky Makedonie 95 4477 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Estonskou republikou 96 4483 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Lotyšskou republikou 97 4484 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Litevskou republikou 98 4485 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Dohoda o Mezinárodní komisi
pro ochranu Labe 99 4490 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Mongolska o spolupráci a vzájemné pomoci v celních otázkách 100 4498 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Českým statistickým
úřadem, Generálním ředitelstvím cel ČR, Státní celní službou Ukrajiny a Státním
výborem Ukrajiny pro statistiku o spolupráci v oblasti výměny celních a statistických
informací 101 4518 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Jihoafrické republiky o vzájemné pomoci v celních otázkách 102 4538 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Běloruské republiky o hospodářské, průmyslové a vědeckotechnické spolupráci 103 4570 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Kambodžského království o podpoře a vzájemné ochraně investic 104 4573 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic 105 4588 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě o podpůrném rámci pro bezpečnost
a ochranu zdraví při práci (Úmluva č. 187) 106 4595 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 17/1999 Sb., o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zdravotnictví ČR
a Ministerstvem zdravotnictví Běloruské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnic-
tví a lékařské vědy 107 4607 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o registrech úniků a přenosů
znečišťujících látek 108 4611 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Dánským králov-
stvím o změnách a ukončení platnosti Dohody mezi ČSFR a Dánským královstvím
o podpoře a vzájemné ochraně investic 109 4667 43

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Republikou Slovin-
sko o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 110 4673 43

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Lisabonské smlouvy pozměňující
Smlouvu o Evropské unii a Smlouvu o založení Evropského společenství 111 4690 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Gruzií o výměně
a vzájemné ochraně utajovaných informací 112 5106 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu mezi ČR
a Chorvatskou republikou o změně Dohody mezi ČR a Chorvatskou republikou
o podpoře a vzájemné ochraně investic 113 5119 45

O b s a h č. sdělení strana částka



8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní, vzdělávací a vědecké
spolupráce mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael na léta 2009 – 2011 114 5125 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Syrské arabské republiky o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu a Protokolu k ní 115 5162 46

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a Mezinárod-
ními silami a pozorovateli (MFO) o podmínkách účasti ČR v misi MFO 116 5202 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Království Bahrajn o podpoře a ochraně investic 117 5236 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu
Izrael o dvoustranné spolupráci při podpoře průmyslového výzkumu a vývoje v sou-
kromé sféře 118 5253 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a radou minis-
trů Albánské republiky o spolupráci v boji proti trestné činnosti 119 5266 48

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Kyperskou repu-
blikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu a Protokolu k ní 120 5283 49

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o údržbě silničních hraničních mostních objektů a společných úseků silnic na česko-
-polských státních hranicích 121 5325 49

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Lotyšské republiky o spolupráci v oblasti obrany a vojen-
ských vztahů 122 5339 50

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem národní obrany Vietnamské socialistické republiky o spolupráci
v oblasti vojenského vzdělávání 123 5349 50

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Spojených států amerických o výměně inženýrů a výzkum-
ných a vědeckých pracovníků 124 5361 50

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení platnosti Úmluvy o Europolu a sou-
visejících smluvních dokumentů 125 5386 51

O b s a h č. sdělení strana částka



9

II. Seznam dvoustranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, jiných skutečností
důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací, jimiž je Česká republika

vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2009

Albánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a radou minis-
trů Albánské republiky o spolupráci v boji proti trestné činnosti 119 5266 48

Arménská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Arménskou republikou 76 4101 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Arménskou repu-
blikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu a z majetku 86 4262 34

Ázerbájdžánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o spolupráci v oblasti ochra-
ny životního prostředí mezi Ministerstvem životního prostředí ČR a Ministerstvem
ekologie a přírodních zdrojů Republiky Ázerbájdžán 38 2994 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Ázerbájdžánskou republikou 73 4098 32

Bavorsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Bavorským státním ministerstvem pro vědu, výzkum
a umění o spolupráci v oblasti vysokého školství 46 3125 18

Bělorusko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Běloruskem 79 4104 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Běloruské republiky o hospodářské, průmyslové a vědeckotechnické spolupráci 103 4570 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 17/1999 Sb., o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zdravotnictví ČR
a Ministerstvem zdravotnictví Běloruské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnic-
tví a lékařské vědy 107 4607 42

Bulharská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení platnosti Smlouvy mezi ČSSR a Bulhar-
skou lidovou republikou o úpravě dvojího státního občanství 3 7 1

Dánské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Dánským králov-
stvím o změnách a ukončení platnosti Dohody mezi ČSFR a Dánským královstvím
o podpoře a vzájemné ochraně investic 109 4667 43

Estonská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a výzkumu Estonské republiky
o spolupráci v oblasti školství, vědy a mládeže na léta 2009 – 2012 45 3114 18

O b s a h č. sdělení strana částka



10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Estonskou republikou 96 4483 37

Evropská kosmická agentura

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Evropskou kosmic-
kou agenturou o přistoupení ČR k Úmluvě o založení Evropské kosmické agentury
a o souvisejících podmínkách 93 4455 36

Finská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Finskou republikou
o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 67 4016 31

Francouzská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČSFR a vládou
Francouzské republiky o zřízení a podmínkách činnosti kulturních středisek 54 3235 22

Gruzie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Gruzií 82 4107 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Gruzií o výměně
a vzájemné ochraně utajovaných informací 112 5106 45

Chorvatská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu mezi ČR
a Chorvatskou republikou o změně Dohody mezi ČR a Chorvatskou republikou
o podpoře a vzájemné ochraně investic 113 5119 45

Italská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Italské republiky o ukončení platnosti Dohody mezi ČR a Italskou republikou o pod-
poře a ochraně investic, podepsané dne 22. ledna 1996 v Římě 37 2987 13

Japonsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Japonskem o sociál-
ním zabezpečení 41 3042 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání o provádění
Smlouvy mezi ČR a Japonskem o sociálním zabezpečení 42 3064 15

Jemenská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Jemenskou repu-
blikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 65 3994 30

Jihoafrická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Jihoafrické republiky o hospodářské spolupráci 23 2891 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Jihoafrické republiky o vzájemné pomoci v celních otázkách 102 4538 40

Kambodžské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Kambodžského království o podpoře a vzájemné ochraně investic 104 4573 41

O b s a h č. sdělení strana částka



11

Kanada

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 84/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních
věcí č. 19/2008 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Kanadou
o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 7 27 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČSFR a vládou
Kanady o spolupráci v oblasti kulturních, akademických a sportovních vztahů 15 2794 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 84/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních
věcí č. 7/2009 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Kanadou
o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 83 4108 32

Kolumbijská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o spolupráci v oblasti ochra-
ny životního prostředí mezi Ministerstvem životního prostředí ČR a Ministerstvem
životního prostředí, bydlení a územního rozvoje Kolumbijské republiky 11 106 4

Korejská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské spolupráci mezi
vládou ČR a vládou Korejské republiky 63 3952 28

Korejská lidově demokratická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti školství
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
Korejské lidově demokratické republiky na léta 2008 – 2011 27 2926 12

Království Bahrajn

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Království Bahrajn o podpoře a ochraně investic 117 5236 47

Kyperská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Kyperské republiky o mezinárodní silniční dopravě cestujících a zboží 87 4298 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Kyperskou repu-
blikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z pří-
jmu a Protokolu k ní 120 5283 49

Kyrgyzská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Kyrgyzskou republikou 80 4105 32

Litevská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Litevskou republikou 98 4485 37

Lotyšská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Lotyšskou republikou 97 4484 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Lotyšské republiky o spolupráci v oblasti obrany a vojen-
ských vztahů 122 5339 50

O b s a h č. sdělení strana částka



12

Malta

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti školství,
kultury, vědy, mládeže a sportu mezi vládou ČR a vládou Maltské republiky na léta
2009 – 2011 9 75 3

Mezinárodní sily a pozorovatelé (MFO)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a Mezinárod-
ními silami a pozorovateli (MFO) o podmínkách účasti ČR v misi MFO 116 5202 47

Moldavská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Moldavskou republikou 81 4106 32

Mongolsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Mongolska o spolupráci a vzájemné pomoci v celních otázkách 100 4498 39

Norské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Norského království o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 72 4076 31

Nový Zéland

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o zvýšení pracovních víz vydávaných občanům ČR
a Nového Zélandu 25 2918 11

Pákistánská islámská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi Minister-
stvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Pákistánské islámské republiky na léta
2009 – 2011 28 2933 12

Polská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi Minister-
stvem kultury ČR a ministrem kultury a národního dědictví Polské republiky na léta
2008 – 2010 6 21 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o zřízení a zásadách činnosti společných pracovišť Chotěbuz a Ku-
dowa Słone 24 2907 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy 26 2922 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o novém propojení české silnice I/58 a polské státní silnice č. 78 a o výstavbě nového
hraničního mostu přes řeku Odru v lokalitě Bohumín a Chalupki 89 4318 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o propojení české rychlostní silnice R 11 a polské rychlostní silnice
S 3 na česko-polských státních hranicích 90 4324 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o výstavbě nového hraničního mostu přes řeku Divoká Orlice na hraničním přechodu
Orlické Záhoří – Mostowice 91 4327 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy mezi vládou ČSR a vládou
Polské lidové republiky o vodním hospodářství na hraničních vodách 94 4466 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou

O b s a h č. sdělení strana částka



13

o údržbě silničních hraničních mostních objektů a společných úseků silnic na česko-
-polských státních hranicích 121 5325 49

Portugalská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Portugalskou repu-
blikou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 12 114 5

Rakouská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a Rakouskou
spolkovou vládou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 69 4046 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a Rakouskou
spolkovou vládou o propojení české rychlostní silnice R 52 a rakouské dálnice A 5 na
česko-rakouských státních hranicích 40 3034 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Rakouské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu 53 3230 22

Regionální úřad Světové zdravotnické organizace pro Evropu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi
Ministerstvem zdravotnictví ČR a Regionálním úřadem Světové zdravotnické orga-
nizace pro Evropu na období 2008 – 2009 16 2797 8

Republika Kazachstán

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Kazachstán o ekonomické, průmyslové a vědecko-technické spolupráci 49 3166 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Republikou Kazachstán 77 4102 32

Republika Makedonie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Republikou Make-
donie o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 71 4052 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o kulturní spolupráci mezi
Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Republiky Makedonie 95 4477 37

Republika Slovinsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Republikou Slovin-
sko o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 110 4673 43

Republika Tádžikistán

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Republikou Tádžikistán 75 4100 32

Rumunská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Rumunska o změně Dohody mezi vládou ČR a vládou Rumunska o podpoře
a vzájemné ochraně investic 60 3786 26

Ruská federace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se opravuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 87/2008 Sb. m. s., o ukončení platnosti Dohody mezi ČSR a Svazem
sovětských socialistických republik o sociálním zabezpečení a Protokolu k Dohodě
ve vztahu k Ruské federaci 4 7 1

O b s a h č. sdělení strana částka



14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Ruské
federace o hospodářské, průmyslové a vědeckotechnické spolupráci 48 3162 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu ke Smlouvě mezi vládou ČR
a vládou Ruské federace o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu a z majetku 56 3250 24

Salvadorská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o porozumění a spolupráci
v oblasti cestovního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem
cestovního ruchu Salvadorské republiky 55 3242 23

Slovenská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 1 k Dohodě mezi Minister-
stvem obrany ČR a Ministerstvem obrany SR o rozdělení a využívání dokumentů
vzniklých před zánikem ČSFR 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Doplňku k Protokolu mezi Minister-
stvem obrany ČR a Ministerstvem obrany SR o spolupráci v oblasti vzdělávání a vý-
cviku vojáků z povolání a občanských zaměstnanců resortu obrany 2 4 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o změně Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské republiky
o vzájemné ochraně utajovaných skutečností 70 4059 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic 105 4588 41

Spojené státy americké

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Spojených států amerických o výměně inženýrů a výzkum-
ných a vědeckých pracovníků 124 5361 50

Spolková republika Německo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Spolkovou repu-
blikou Německo o výstavbě hraničního mostu na společných státních hranicích s na-
pojením na státní silnici I/26 a spolkovou silnici B 20 88 4312 35

Stát Izrael

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní, vzdělávací a vědecké
spolupráce mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael na léta 2009 – 2011 114 5125 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu
Izrael o dvoustranné spolupráci při podpoře průmyslového výzkumu a vývoje v sou-
kromé sféře 118 5253 47

Syrská arabská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Syrskou arabskou
republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 62 3938 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Syrské arabské republiky o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu a Protokolu k ní 115 5162 46

Švédské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Bezpečnostní smlouvy mezi ČR a Švéd-
ským královstvím o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 68 4030 31

O b s a h č. sdělení strana částka



15

Švýcarská federální rada

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání změn Příloh 1, 2 a 3 Rámcové dohody
mezi vládou ČR a Švýcarskou federální radou ve věci implementace Programu švý-
carsko-české spolupráce na snížení hospodářských a sociálních rozdílů v rámci roz-
šířené Evropské unie 61 3794 27

Turecká republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Turecké republiky o průmyslové spolupráci v oblasti obrany 59 3770 26

Turkmenistán

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Turkmenistánem 74 4099 32

Ukrajina

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a Kabinetem
ministrů Ukrajiny o spolupráci v oblasti obranného průmyslu 5 10 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Ukrajiny o strategické letecké přepravě 47 3130 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a kabinetem
ministrů Ukrajiny o ekonomické, průmyslové a vědeckotechnické spolupráci 51 3206 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Českým statistickým
úřadem, Generálním ředitelstvím cel ČR, Státní celní službou Ukrajiny a Státním
výborem Ukrajiny pro statistiku o spolupráci v oblasti výměny celních a statistických
informací 101 4518 39

Úřad Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a Úřadem
Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky o spolupráci při přesídlování uprchlíků 44 3098 17

Uzbecká republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Uzbeckou republikou 78 4103 32

Vietnamská socialistická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Vietnamské socialistické republiky o změnách Dohody mezi vládou ČR a vládou
Vietnamské socialistické republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic, podepsané
dne 25. listopadu 1997 v Hanoji 66 4010 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem národní obrany Vietnamské socialistické republiky o spolupráci
v oblasti vojenského vzdělávání 123 5349 50

O b s a h č. sdělení strana částka



16

III. Seznam mnohostranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 58/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních
věcí č. 2/2008 Sb. m. s. o Mezinárodní úmluvě proti dopingu ve sportu 8 35 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 86/2007 Sb. m. s. 10 91 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňují sdělení č. 159/1997 Sb., č. 186/
/1998 Sb., č. 54/1999 Sb., č. 93/2000 Sb. m. s., č. 6/2002 Sb. m. s., č. 65/2003 Sb. m. s.,
č. 77/2004 Sb. m. s., č. 33/2005 Sb. m. s., č. 14/2007 Sb. m. s. a č. 21/2008 Sb. m. s.
o vyhlášení přijetí změn a doplňků „Přílohy A – Všeobecná ustanovení a ustanovení
týkající se nebezpečných látek a předmětů“ a „Přílohy B – Ustanovení o dopravních
prostředcích a o přepravě“ Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebez-
pečných věcí (ADR) 13 138 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí vyhlášené pod č. 94/1997 Sb. o přijetí Úmluvy o zákazu vývoje, výroby,
hromadění zásob a použití chemických zbraní a o jejich zničení 14 2538 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 2A a 2B Montrealského
protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 17 2827 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 2A, 2B, 2D a 2E Montreal-
ského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 18 2835 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 5, 2F, 2H a Přílohy E Mon-
trealského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 19 2845 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 5 a 2H Montrealského pro-
tokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 20 2857 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 2A, 2B, 2C a 2H Montreal-
ského protokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 21 2867 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí úprav článků 2F a 5 Montrealského pro-
tokolu o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 22 2877 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Norským královstvím
a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 29 2946 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Bývalou jugoslávskou
republikou Makedonií a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu
utajovaných informací 30 2951 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ukrajinou a Evropskou
unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 31 2958 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Chorvatskou republikou
a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 32 2962 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Islandskou republikou
a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 33 2966 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Evropskou unií a vládou
Spojených států amerických o bezpečnosti utajovaných informací 34 2970 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Švýcarskou konfederací
a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 35 2976 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Evropskou kosmickou
agenturou a Evropskou unií o bezpečnosti a výměně utajovaných informací 36 2981 13

O b s a h č. sdělení strana částka



17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR Úmluvy o zachování nemateriálního
kulturního dědictví 39 3002 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 70/2002 Sb. m. s. 43 3082 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Úmluvě vypracované na základě
článku K.3 Smlouvy o Evropské unii o vzájemné pomoci a spolupráci mezi celními
správami 50 3178 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňují sdělení č. 296/1991 Sb.,
č. 529/1992 Sb., č. 105/1993 Sb., č. 26/1994 Sb., č. 10/1998 Sb., č. 11/1998 Sb., č. 340/
/1999 Sb., č. 23/2002 Sb. m. s., č. 44/2002 Sb. m. s., č. 20/2004 Sb. m. s., č. 21/2004
Sb. m. s., č. 22/2004 Sb. m. s., č. 41/2005 Sb. m. s., č. 36/2006 Sb. m. s., č. 41/2008
Sb. m. s. a č. 88/2008 Sb. m. s. o Smlouvě o patentové spolupráci a Prováděcím
předpisu ke Smlouvě 52 3219 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o stabilizaci a přidružení mezi
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Albánskou
republikou na straně druhé 57 3266 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Dohodě o stabilizaci a při-
družení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně
a Albánskou republikou na straně druhé s ohledem na přistoupení Bulharské repu-
bliky a Rumunska k Evropské unii 58 3604 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Čtvrtého protokolu o opravách Smlouvy
mezi Belgickým královstvím, Dánským královstvím, Spolkovou republikou Ně-
mecko, Řeckou republikou, Španělským královstvím, Francouzskou republikou, Ir-
skem, Italskou republikou, Lucemburským velkovévodstvím, Nizozemským králov-
stvím, Rakouskou republikou, Portugalskou republikou, Finskou republikou, Švéd-
ským královstvím, Spojeným královstvím Velké Británie a Severního Irska (člen-
skými státy Evropské unie) a Českou republikou, Estonskou republikou,
Kyperskou republikou, Lotyšskou republikou, Litevskou republikou, Maďarskou
republikou, Republikou Malta, Polskou republikou, Republikou Slovinsko, Sloven-
skou republikou o přistoupení České republiky, Estonské republiky, Kyperské re-
publiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské republiky, Republiky
Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a Slovenské republiky k Evropské unii,
která byla podepsána v Aténách dne 16. dubna 2003 64 3962 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Římského statutu Mezinárodního trest-
ního soudu 84 4114 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Evropské dohody o osobách účastnících
se řízení před Evropským soudem pro lidská práva 85 4251 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Úmluvě o založení Evropské
kosmické agentury 92 4338 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Dohoda o Mezinárodní komisi
pro ochranu Labe 99 4490 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě o podpůrném rámci pro bezpečnost
a ochranu zdraví při práci (Úmluva č. 187) 106 4595 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o registrech úniků a přenosů
znečišťujících látek 108 4611 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Lisabonské smlouvy pozměňující
Smlouvu o Evropské unii a Smlouvu o založení Evropského společenství 111 4690 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení platnosti Úmluvy o Europolu a sou-
visejících smluvních dokumentů 125 5386 51

O b s a h č. sdělení strana částka



18

B – VĚCNÝ REJSTŘÍK
Seznam hesel

Armáda

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Celnictví
Cestovní ruch, turistika

Daně
Doping
Doprava – letecká

– silniční

Europol
Evropská společenství
Evropská kosmická agentura
Evropská unie
Evropské patenty

Hospodářství, hospodářská, průmyslová a vědecko-
-technická spolupráce
Hraniční přechody

Informace (statistické a jiné)
Investice, investiční pobídky, ochrana investic

Korupce
Kultura

Lidská práva

Mládež (mladiství)

Obrana státu
Obranný průmysl
Ovzduší

Sociální zabezpečení
Soudy

Školy, vzdělávání

Tělovýchova a sport
Trestní právo

Ukončení platnosti dvoustranných smluv
Uprchlíci
Utajované informace

Vízová povinnost
Vodní hospodářství
Výzkum, věda

Zbraně (chemické, jaderné)
Zdravotnictví

Životní prostředí



19

Věcný rejstřík mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2009

Armáda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 1 k Dohodě mezi Ministerstvem ob-
rany ČR a Ministerstvem obrany SR o rozdělení
a využívání dokumentů vzniklých před zánikem
ČSFR 1/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Doplňku k Protokolu mezi Ministerstvem ob-
ranyČR a Ministerstvem obrany SR o spolupráci
v oblasti vzdělávání a výcviku vojáků z povolání
a občanských zaměstnanců resortu obrany 2/2009

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě
o podpůrném rámci pro bezpečnost a ochranu
zdraví při práci (Úmluva č. 187) 106/2009

Celnictví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o zřízení a zásadách činnosti společných
pracovišť Chotěbuz a Kudowa Słone 24/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Úmluvě vypracované na základě článku
K.3 Smlouvy o Evropské unii o vzájemné po-
moci a spolupráci mezi celními správami 50/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Mongolska
o spolupráci a vzájemné pomoci v celních otáz-
kách 100/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Českým statistickým úřadem,
Generálním ředitelstvím cel ČR, Státní celní
službou Ukrajiny a Státním výborem Ukrajiny
pro statistiku o spolupráci v oblasti výměny cel-
ních a statistických informací 101/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Jihoafrické
republiky o vzájemné pomoci v celních otázkách 102/2009

Cestovní ruch, turistika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o porozumění a spolupráci v oblasti
cestovního ruchu mezi Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR a Ministerstvem cestovního ruchu
Salvadorské republiky 55/2009

Daně

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu ke Smlouvě mezi vládou ČR a vládou

Ruské federace o zamezení dvojího zdanění a za-
bránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu
a z majetku 56/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy meziČR a Arménskou republikou o za-
mezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a z majetku 86/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Syrské arab-
ské republiky o zamezení dvojímu zdanění a za-
bránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu
a Protokolu k ní 115/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Kyperskou republikou o za-
mezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu a Protokolu k ní 120/2009

Doping

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 58/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení
Ministerstva zahraničních věcí č. 2/2008 Sb. m. s.
o Mezinárodní úmluvě proti dopingu ve sportu 8/2009

Doprava

– letecká

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Ukrajiny o strategické letecké
přepravě 47/2009

– silniční

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňují sdělení č. 159/1997 Sb., č. 186/1998
Sb., č. 54/1999 Sb., č. 93/2000 Sb. m. s., č. 6/
/2002 Sb. m. s., č. 65/2003 Sb. m. s., č. 77/2004
Sb. m. s., č. 33/2005 Sb. m. s., č. 14/2007 Sb. m.
s. a č. 21/2008 Sb. m. s. o vyhlášení přijetí změn
a doplňků „Přílohy A – Všeobecná ustanovení
a ustanovení týkající se nebezpečných látek
a předmětů“ a „Přílohy B – Ustanovení o doprav-
ních prostředcích“ a o přepravě“ Evropské do-
hody o mezinárodní silniční přepravě nebezpeč-
ných věcí (ADR) 13/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a Rakouskou spolko-
vou vládou o propojení české rychlostní silnice
R 52 a rakouské dálnice A 5 na česko-rakou-
ských státních hranicích 40/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Kyperské re-



20

publiky o mezinárodní silniční dopravě cestují-
cích a zboží 87/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o propojení české rychlostní silnice R 11
a polské rychlostní silnice S 3 na česko-polských
státních hranicích 90/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o údržbě silničních hraničních mostních objektů
a společných úseků silnic na česko-polských stát-
ních hranicích 121/2009

Europol

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení
platnosti Úmluvy o Europolu a souvisejících
smluvních dokumentů 125/2009

Evropská společenství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o stabilizaci a přidružení mezi Evrop-
skými společenstvími a jejich členskými státy na
jedné straně a Albánskou republikou na straně
druhé 57/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu k Dohodě o stabilizaci a přidružení
mezi Evropskými společenstvími a jejich člen-
skými státy na jedné straně a Albánskou republi-
kou na straně druhé s ohledem na přistoupení
Bulharské republiky a Rumunska k Evropské
unii 58/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Lisabonské smlouvy pozměňující Smlouvu
o Evropské unii a Smlouvu o založení Evrop-
ského společenství 111/2009

Evropská kosmická agentura

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Úmluvě o založení Evropské kosmické
agentury 92/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Evropskou kosmickou agen-
turou o přistoupení ČR k Úmluvě o založení
Evropské kosmické agentury a o souvisejících
podmínkách 93/2009

Evropská unie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Norským královstvím a Evrop-
skou unií o bezpečnostních postupech pro vý-
měnu utajovaných informací 29/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Bývalou jugoslávskou republikou
Makedonií a Evropskou unií o bezpečnostních
postupech pro výměnu utajovaných informací 30/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ukrajinou a Evropskou unií o bez-
pečnostních postupech pro výměnu utajovaných
informací 31/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Chorvatskou republikou a Evrop-
skou unií o bezpečnostních postupech pro vý-
měnu utajovaných informací 32/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Islandskou republikou a Evrop-
skou unií o bezpečnostních postupech pro vý-
měnu utajovaných informací 33/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Evropskou unií a vládou Spoje-
ných států amerických o bezpečnosti utajova-
ných informací 34/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Švýcarskou konfederací a Evrop-
skou unií o bezpečnostních postupech pro vý-
měnu utajovaných informací 35/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Evropskou kosmickou agenturou
a Evropskou unií o bezpečnosti a výměně utajo-
vaných informací 36/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o stabilizaci a přidružení mezi Evrop-
skými společenstvími a jejich členskými státy na
jedné straně a Albánskou republikou na straně
druhé 57/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu k Dohodě o stabilizaci a přidružení
mezi Evropskými společenstvími a jejich člen-
skými státy na jedné straně a Albánskou republi-
kou na straně druhé s ohledem na přistoupení
Bulharské republiky a Rumunska k Evropské
unii 58/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Čtvrtého protokolu o opravách Smlouvy mezi
Belgickým královstvím, Dánským královstvím,
Spolkovou republikou Německo, Řeckou repu-
blikou, Španělským královstvím, Francouzskou
republikou, Irskem, Italskou republikou, Lu-
cemburským velkovévodstvím, Nizozemským
královstvím, Rakouskou republikou, Portugal-
skou republikou, Finskou republikou, Švédským
královstvím, Spojeným královstvím Velké Britá-
nie a Severního Irska (členskými státy Evropské
unie) a Českou republikou, Estonskou republi-
kou, Kyperskou republikou, Lotyšskou republi-
kou, Litevskou republikou, Maďarskou republi-
kou, Republikou Malta, Polskou republikou, Re-
publikou Slovinsko, Slovenskou republikou
o přistoupení České republiky, Estonské repu-
bliky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky,
Litevské republiky, Maďarské republiky, Repu-
bliky Malta, Polské republiky, Republiky Slo-
vinsko a Slovenské republiky k Evropské unii,
která byla podepsána v Aténách dne 16. dubna
2003 64/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání



21

Lisabonské smlouvy pozměňující Smlouvu
o Evropské unii a Smlouvu o založení Evrop-
ského společenství 111/2009

Evropské patenty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 86/2007 Sb. m. s. 10/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňují sdělení č. 296/1991 Sb., č. 529/
/1992 Sb., č. 105/1993 Sb., č. 26/1994 Sb., č. 10/
/1998 Sb., č. 11/1998 Sb., č. 340/1999 Sb., č. 23/
/2002 Sb. m. s., č. 44/2002 Sb. m. s., č. 20/2004
Sb. m. s., č. 21/2004 Sb. m. s., č. 22/2004 Sb. m. s.,
č. 41/2005 Sb. m. s., č. 36/2006 Sb. m. s., č. 41/
/2008 Sb. m. s. a č. 88/2008 Sb. m. s. o Smlouvě
o patentové spolupráci a Prováděcím předpisu ke
Smlouvě 52/2009

Hospodářství, hospodářská, průmyslová a vě-
decko-technická spolupráce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Jihoafrické
republiky o hospodářské spolupráci 23/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Ruské fede-
race o hospodářské, průmyslové a vědeckotech-
nické spolupráci 48/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Kazachstán o ekonomické, průmyslové a vě-
decko-technické spolupráci 49/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a kabinetem ministrů
Ukrajiny o ekonomické, průmyslové a vědecko-
-technické spolupráci 51/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Turecké re-
publiky o průmyslové spolupráci v oblasti ob-
rany 59/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
změn Příloh 1, 2 a 3 Rámcové dohody mezi vlá-
dou ČR a Švýcarskou federální radou ve věci
implementace Programu švýcarsko-české spolu-
práce na snížení hospodářských a sociálních roz-
dílů v rámci rozšířené Evropské unie 61/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o hospodářské spolupráci mezi vládou
ČR a vládou Korejské republiky 63/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Běloruské
republiky o hospodářské, průmyslové a vědecko-
technické spolupráci 103/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-
ní Dohody mezi vládou ČR a vládou Státu
Izrael o dvoustranné spolupráci při podpoře
průmyslového výzkumu a vývoje v soukromé
sféře 118/2009

Hraniční přechody

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a Rakouskou spolko-
vou vládou o propojení české rychlostní silnice
R 52 a rakouské dálnice A 5 na česko-rakou-
ských státních hranicích 40/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Spolkovou republikou Ně-
mecko o výstavbě hraničního mostu na společ-
ných státních hranicích s napojením na státní sil-
nici I/26 a spolkovou silnici B 20 88/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy meziČR a Polskou republikou o novém
propojení české silnice I/58 a polské státní silnice
č. 78 a o výstavbě nového hraničního mostu přes
řeku Odru v lokalitě Bohumín a Chalupki 89/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o propojení české rychlostní silnice R 11
a polské rychlostní silnice S 3 na česko-polských
státních hranicích 90/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou o vý-
stavbě nového hraničního mostu přes řeku Di-
voká Orlice na hraničním přechodu Orlické Zá-
hoří – Mostowice 91/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy mezi vládou ČSR a vládou Polské li-
dové republiky o vodním hospodářství na hra-
ničních vodách 94/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o údržbě silničních hraničních mostních objektů
a společných úseků silnic na česko-polských stát-
ních hranicích 121/2009

Informace (statistické a jiné)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Českým statistickým úřadem,
Generálním ředitelstvím cel ČR, Státní celní
službou Ukrajiny a Státním výborem Ukrajiny
pro statistiku o spolupráci v oblasti výměny cel-
ních a statistických informací 101/2009

Investice, investiční pobídky, ochrana investic

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Italské repu-
bliky o ukončení platnosti Dohody mezi ČR
a Italskou republikou o podpoře a ochraně
investic, podepsané dne 22. ledna 1996 v Římě 37/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Rumunska
o změně Dohody mezi vládou ČR a vládou Ru-
munska o podpoře a vzájemné ochraně investic 60/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
změn Příloh 1, 2 a 3 Rámcové dohody mezi vlá-
dou ČR a Švýcarskou federální radou ve věci



22

implementace Programu švýcarsko-české spolu-
práce na snížení hospodářských a sociálních roz-
dílů v rámci rozšířené Evropské unie 61/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Syrskou arabskou republi-
kou o podpoře a vzájemné ochraně investic 62/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Jemenskou republikou
o podpoře a vzájemné ochraně investic 65/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Vietnamské
socialistické republiky o změnách Dohody mezi
vládou ČR a vládou Vietnamské socialistické re-
publiky o podpoře a vzájemné ochraně investic,
podepsané dne 25. listopadu 1997 v Hanoji 66/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Kambodž-
ského království o podpoře a vzájemné ochraně
investic 104/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské
republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic 105/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Dánským královstvím
o změnách a ukončení platnosti Dohody mezi
ČSFR a Dánským královstvím o podpoře
a vzájemné ochraně investic 109/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatkového protokolu meziČR a Chorvatskou
republikou o změně Dohody mezi ČR a Chor-
vatskou republikou o podpoře a vzájemné ochra-
ně investic 113/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Království
Bahrajn o podpoře a ochraně investic 117/2009

Korupce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 70/2002 Sb. m. s. 43/2009

Kultura

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce mezi Ministerstvem kul-
tury ČR a ministrem kultury a národního dědic-
tví Polské republiky na léta 2008 – 2010 6/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství, kultury,
vědy, mládeže a sportu mezi vládou ČR a vládou
Maltské republiky na léta 2009 – 2011 9/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČSFR a vládou Kanady
o spolupráci v oblasti kulturních, akademických
a sportovních vztahů 15/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-

bliky o spolupráci v oblasti kultury, školství
a vědy 26/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce mezi Ministerstvem kul-
tury ČR a Ministerstvem kultury Pákistánské
islámské republiky na léta 2009 – 2011 28/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
Úmluvy o zachování nemateriálního kulturního
dědictví 39/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Rakouské
republiky o spolupráci v oblasti kultury, škol-
ství, vědy, mládeže a sportu 53/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČSFR a vládou Francouz-
ské republiky o zřízení a podmínkách činnosti
kulturních středisek 54/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o kulturní spolupráci mezi Minister-
stvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Re-
publiky Makedonie 95/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu kulturní, vzdělávací a vědecké spolu-
práce mezi vládou ČR a vládou Státu Izrael na
léta 2009 – 2011 114/2009

Lidská práva

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Evropské dohody o osobách účastnících se řízení
před Evropským soudem pro lidská práva 85/2009

Mládež (mladiství)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 84/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení
Ministerstva zahraničních věcí č. 19/2008 Sb. m. s.
o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR
a Kanadou o usnadňování dočasných pracovních
pobytů mládeže 7/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství, kultury,
vědy, mládeže a sportu mezi vládou ČR a vládou
Maltské republiky na léta 2009 – 2011 9/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství mezi Mi-
nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a Ministerstvem školství Korejské lidově demo-
kratické republiky na léta 2008 – 2011 27/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mláde-
že a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a výzkumu Estonské republiky o spolupráci
v oblasti školství, vědy a mládeže na léta 2009 –

2012 45/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Rakouské



23

republiky o spolupráci v oblasti kultury, škol-
ství, vědy, mládeže a sportu 53/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 84/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení
Ministerstva zahraničních věcí č. 7/2009 Sb. m. s.
o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR
a Kanadou o usnadňování dočasných pracovních
pobytů mládeže 83/2009

Obrana státu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 1 k Dohodě mezi Ministerstvem
obrany ČR a Ministerstvem obrany SR o rozdě-
lení a využívání dokumentů vzniklých před zá-
nikem ČSFR 1/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Ukrajiny o strategické letecké
přepravě 47/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Turecké re-
publiky o průmyslové spolupráci v oblasti obrany 59/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a Mezinárodními si-
lami a pozorovateli (MFO) o podmínkách účasti
ČR v misi MFO 116/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Lotyšské republiky o spolupráci
v oblasti obrany a vojenských vztahů 122/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem národní obrany Vietnamské socialis-
tické republiky o spolupráci v oblasti vojenského
vzdělávání 123/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Spojených států amerických
o výměně inženýrů a výzkumných a vědeckých
pracovníků 124/2009

Obranný průmysl

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a Kabinetem ministrů
Ukrajiny o spolupráci v oblasti obranného prů-
myslu 5/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Turecké
republiky o průmyslové spolupráci v oblasti
obrany 59/2009

Ovzduší

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 2A a 2B Montrealského protokolu
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 17/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí

úprav článků 2A, 2B, 2D a 2E Montrealského
protokolu o látkách, které poškozují ozonovou
vrstvu 18/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 5, 2F, 2H a Přílohy E Montreal-
ského protokolu o látkách, které poškozují ozo-
novou vrstvu 19/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 5 a 2H Montrealského protokolu
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 20/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 2A, 2B, 2C a 2H Montrealského
protokolu o látkách, které poškozují ozonovou
vrstvu 21/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 2F a 5 Montrealského protokolu
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 22/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o registrech úniků a přenosů znečišťu-
jících látek 108/2009

Sociální zabezpečení

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
opravuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 87/2008 Sb. m. s., o ukončení platnosti Do-
hody mezi ČSR a Svazem sovětských socialistic-
kých republik o sociálním zabezpečení a Proto-
kolu k Dohodě ve vztahu k Ruské federaci 4/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Japonskem o sociálním za-
bezpečení 41/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Správního ujednání o provádění Smlouvy mezi
ČR a Japonskem o sociálním zabezpečení 42/2009

Soudy

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Římského statutu Mezinárodního trestního
soudu 84/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Evropské dohody o osobách účastnících se řízení
před Evropským soudem pro lidská práva 85/2009

Školy, vzdělávání

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Doplňku k Protokolu mezi Ministerstvem obra-
ny ČR a Ministerstvem obrany SR o spolupráci
v oblasti vzdělávání a výcviku vojáků z povolání
a občanských zaměstnanců resortu obrany 2/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství, kultury,
vědy, mládeže a sportu mezi vládou ČR a vládou
Maltské republiky na léta 2009 – 2011 9/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání



24

Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o spolupráci v oblasti kultury, školství
a vědy 26/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství mezi Mi-
nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a Ministerstvem školství Korejské lidově demo-
kratické republiky na léta 2008 – 2011 27/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a vý-
zkumu Estonské republiky o spolupráci v oblasti
školství, vědy a mládeže na léta 2009 – 2012 45/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Bavorským státním minis-
terstvem pro vědu, výzkum a umění o spolupráci
v oblasti vysokého školství 46/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-
ní Ujednání mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem národní obrany Vietnamské so-
cialistické republiky o spolupráci v oblasti vojen-
ského vzdělávání 123/2009

Tělovýchova a sport

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 58/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení
Ministerstva zahraničních věcí č. 2/2008 Sb. m. s.
o Mezinárodní úmluvě proti dopingu ve spor-
tu 8/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství, kultury,
vědy, mládeže a sportu mezi vládou ČR a vládou
Maltské republiky na léta 2009 – 2011 9/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČSFR a vládou Kanady
o spolupráci v oblasti kulturních, akademických
a sportovních vztahů 15/2009

Trestní právo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 70/2002 Sb. m. s. 43/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Římského statutu Mezinárodního trestního
soudu 84/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a radou ministrů
Albánské republiky o spolupráci v boji proti
trestné činnosti 119/2009

Ukončení platnosti dvoustranných smluv

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení
platnosti Smlouvy mezi ČSSR a Bulharskou
lidovou republikou o úpravě dvojího státního
občanství 3/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
opravuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 87/2008 Sb. m. s. o ukončení platnosti Dohody
mezi ČSR a Svazem sovětských socialistických
republik o sociálním zabezpečení a Protokolu
k Dohodě ve vztahu k Ruské federaci 4/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Italské repu-
bliky o ukončení platnosti Dohody mezi ČR
a Italskou republikou o podpoře a ochraně in-
vestic, podepsané dne 22. ledna 1996 v Římě 37/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Ázerbájdžánskou republikou 73/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Turkmenistánem 74/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Republikou Tádžikistán 75/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Arménskou republikou 76/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Republikou Kazachstán 77/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Uzbeckou republikou 78/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Běloruskem 79/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Kyrgyzskou republikou 80/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Moldavskou republikou 81/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Gruzií 82/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Estonskou republikou 96/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Lotyšskou republikou 97/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Litevskou republikou 98/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské
republiky o podpoře a vzájemné ochraně investic 105/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Dánským královstvím
o změnách a ukončení platnosti Dohody mezi



25

ČSFR a Dánským královstvím o podpoře
a vzájemné ochraně investic 109/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení
platnosti Úmluvy o Europolu a souvisejících
smluvních dokumentů 125/2009

Uprchlíci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČR a Úřadem Vysokého
komisaře OSN pro uprchlíky o spolupráci při
přesídlování uprchlíků 44/2009

Utajované informace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Portugalskou republikou
o výměně a vzájemné ochraně utajovaných infor-
mací 12/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Norským královstvím a Evrop-
skou unií o bezpečnostních postupech pro vý-
měnu utajovaných informací 29/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Bývalou jugoslávskou republikou
Makedonií a Evropskou unií o bezpečnostních
postupech pro výměnu utajovaných informací 30/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ukrajinou a Evropskou unií o bez-
pečnostních postupech pro výměnu utajovaných
informací 31/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Chorvatskou republikou a Evrop-
skou unií o bezpečnostních postupech pro vý-
měnu utajovaných informací 32/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Islandskou republikou a Evrop-
skou unií o bezpečnostních postupech pro vý-
měnu utajovaných informací 33/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Evropskou unií a vládou Spoje-
ných států amerických o bezpečnosti utajova-
ných informací 34/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Švýcarskou konfederací a Evrop-
skou unií o bezpečnostních postupech pro vý-
měnu utajovaných informací 35/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Evropskou kosmickou agenturou
a Evropskou unií o bezpečnosti a výměně utajo-
vaných informací 36/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Finskou republikou o vý-
měně a vzájemné ochraně utajovaných informací 67/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Bezpečnostní smlouvy mezi ČR a Švédským
královstvím o výměně a vzájemné ochraně uta-
jovaných informací 68/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a Rakouskou spolko-
vou vládou o výměně a vzájemné ochraně utajo-
vaných informací 69/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské
republiky o změně Dohody mezi vládou ČR
a vládou Slovenské republiky o vzájemné ochra-
ně utajovaných skutečností 70/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Republikou Makedonie
o výměně a vzájemné ochraně utajovaných infor-
mací 71/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Norského
království o výměně a vzájemné ochraně utajo-
vaných informací 72/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjedná-
ní Smlouvy mezi ČR a Republikou Slovinsko
o výměně a vzájemné ochraně utajovaných infor-
mací 110/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Gruzií o výměně a vzájemné
ochraně utajovaných informací 112/2009

Vízová povinnost

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o zvýšení
pracovních víz vydávaných občanům ČR a No-
vého Zélandu 25/2009

Vodní hospodářství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy mezi vládou ČSR a vládou Polské li-
dové republiky o vodním hospodářství na hra-
ničních vodách 94/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Dohoda o Mezinárodní komisi pro
ochranu Labe 99/2009

Výzkum, věda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Spojených států amerických
o výměně inženýrů a výzkumných a vědeckých
pracovníků 124/2009

Zbraně (chemické, jaderné)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
vyhlášené pod č. 94/1997 Sb. o přijetí Úmluvy
o zákazu vývoje, výroby, hromadění zásob
a použití chemických zbraní a o jejich zničení 14/2009

Zdravotnictví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání



26

Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi Minister-
stvem zdravotnictví ČR a Regionálním úřadem
Světové zdravotnické organizace pro Evropu na
období 2008 – 2009 16/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě
o podpůrném rámci pro bezpečnost a ochranu
zdraví při práci (Úmluva č. 187) 106/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 17/1999 Sb., o sjednání Dohody mezi Minis-
terstvem zdravotnictví ČR a Ministerstvem zdra-
votnictví Běloruské republiky o spolupráci v ob-
lasti zdravotnictví a lékařské vědy 107/2009

Životní prostředí, ochrana přírody

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o spolupráci v oblasti ochrany ži-
votního prostředí mezi Ministerstvem životního
prostředí ČR a Ministerstvem životního pro-
středí, bydlení a územního rozvoje Kolumbijské
republiky 11/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 2A a 2B Montrealského protokolu
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 17/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 2A, 2B, 2D a 2E Montrealského

protokolu o látkách, které poškozují ozonovou
vrstvu 18/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 5, 2F, 2H a Přílohy E Montreal-
ského protokolu o látkách, které poškozují ozo-
novou vrstvu 19/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 5 a 2H Montrealského protokolu
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 20/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 2A, 2B, 2C a 2H Montrealského
protokolu o látkách, které poškozují ozonovou
vrstvu 21/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
úprav článků 2F a 5 Montrealského protokolu
o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu 22/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o spolupráci v oblasti ochrany ži-
votního prostředí mezi Ministerstvem životního
prostředí ČR a Ministerstvem ekologie a přírod-
ních zdrojů Republiky Ázerbájdžán 38/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Dohoda o Mezinárodní komisi pro
ochranu Labe 99/2009

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o registrech úniků a přenosů znečišťu-
jících látek 108/2009



27



28



29



30



31



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02
Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 5 000,–Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka –
800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří
Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova
č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio,
Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos,
tiskařské závody, s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých
bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s.,
Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8:
Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12
hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r.o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786;
Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o.,
Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická
osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne
8. 11. 1995.

32

8591449 052023

09

ISSN 1801-0393


